
 

 

UCHWAŁA NR XLVIII/562/22 

RADY MIASTA KĘDZIERZYN-KOŹLE 

z dnia 28 czerwca 2022 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli, 

którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolach, szkołach podstawowych i zespole szkół 

prowadzonych przez Gminę Kędzierzyn-Koźle, a także ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć niektórych nauczycieli 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559 z późn. zm.1)), art. 42 ust. 6, 6a i 7 pkt 3 lit. b w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 

Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.2)), Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle uchwala,  

co następuje: 

§ 1. Określa się zasady: 

1) udzielania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono 

stanowisko kierownicze w przedszkolach, szkołach podstawowych i zespole szkół; 

2) tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których nie ustalono takiego 

wymiaru w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela. 

§ 2.1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolach, szkołach 

podstawowych i zespole szkół obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych, do ustalonego w godzinach tygodniowego wymiaru zajęć, według 

poniższych zasad: 

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowa liczba godzin 

obowiązkowego wymiaru zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych  

i opiekuńczych 

1. Dyrektor przedszkola liczącego od 2 - 3 oddziałów 8 

2. Dyrektor przedszkola liczącego od 4 - 5 oddziałów 7 

3. Dyrektor przedszkola liczącego 6 oddziałów i więcej 6 

4. Wicedyrektor przedszkola liczącego 6 oddziałów i więcej 10 

5. Dyrektor szkoły podstawowej, dyrektor zespołu szkół liczących do 8 

oddziałów 

8 

6. Dyrektor szkoły podstawowej, dyrektor zespołu szkół liczących od 9-14 

oddziałów 

5 

7. Dyrektor szkoły podstawowej, dyrektor zespołu szkół liczących od 15-20 

oddziałów 

3 

8. Dyrektor szkoły podstawowej, dyrektor zespołu szkół liczących powyżej 20 

oddziałów 

2 

9. Wicedyrektor szkoły podstawowej, zespołu szkół liczących od 12-20 7 

                                                      
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 583, 1005 i 1079. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 935 i poz. 1116. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 4 lipca 2022 r.

Poz. 1920



oddziałów 

10. Wicedyrektor szkoły podstawowej, zespołu szkół liczących powyżej 20 

oddziałów 

5 

11. Kierownik świetlicy szkolnej liczącej do 80 wychowanków 23 

12. Kierownik świetlicy szkolnej liczącej powyżej 80 wychowanków 21 

2. Wymiar zajęć ustalonych zgodnie z ust. 1 odnosi się również do nauczycieli, którym powierzono 

wykonywanie zadań dyrektora, w zastępstwie i obowiązuje tych nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca 

następującego po miesiącu, w którym zastępstwo powierzono. 

§ 3.1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych opiekuńczych 

pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców 

zawodowych zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć w przedszkolach, szkołach podstawowych i zespole 

szkół prowadzonych przez Gminę Kędzierzyn-Koźle określa się w wysokości 22 godzin. 

2. Tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycieli 

przedszkoli pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6–letnie i dzieci młodsze określa się w wysokości  

25 godzin. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

§ 5. Traci moc uchwała nr LIV/521/18 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 28 marca 2018 r. w sprawie 

zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli, którym 

powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolach, szkołach podstawowych i zespole szkół prowadzonych 

przez Gminę Kędzierzyn-Koźle, a także ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

niektórych nauczycieli (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2018 r. poz. 1093). 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie 

od dnia 1 września 2022 r. 

  

 Wiceprzewodnicząca  

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

 

Ewa Czubek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1920


		2022-07-04T12:14:53+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




